
I

PL ISSN - 0867 - 292X

DZIENNIK
WOJEWÓDZTWA

URZĘDOWY
SKIERNIEWICKIEGO

Skierniewice, dnia 24 lipca 1991 r. Nr 7

TREŚĆ:
Poz.:

Rozporządzenie Wojewody Skierniewickiego

53 - Nr 4 z dnia 9 lipca 1991 r. w sprawie wprowadzenia na terenie województwa skierniewickiego ograniczonego czasu sprzedaży 
mięsa w handlu okrężnym 46

UCHWAŁY

54 - Nr VIII/30/90 Rady Gminy w Jaktorowie z dnia 10 stycznia 1991 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wykazu aktów prawa
miejscowego wydanych przez Gminną Radę Narodową w Jaktorowie 46

55 - Nr 111/25/91 Rady Gminy w Wiskitkach z dnia 21 maja 1991 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej osiedla „Pańska" w Wiskitkach 47

56 - Nr 12/91 Rday Gminy w Żabiej Woli z dnia 11 lipca 1991 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany planu ogólnego zagospodarowania
przestrzennego gminy Żabia Wola 47

POROZUMIENIA

57 - zawarte pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Łowicza w dniu 27 maja
1991 r. w sprawie powierzania spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych 48

58 - zawarte pomiędzy Wojewodą Skierniewickiem a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Sochaczewa w dniu 5
czerwca 1991 r. w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych 48

59 - zawarte pomiędzy Wojewodą Skierniewickiem a Miastem reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Żyrardowa w dniu 7 czerwca
1991 r. w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych 49

60 - zawarte pomiędzy Wojewodą Skierniewickiem a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Biała Rawska w dniu 10
czerwca 1991 r. w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych 50

61 - zawarte pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Skierniewic w dniu 10
czerwca 1991 r. w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych 50

62 - zawarte pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Mszczonowa w dniu 20
czerwca 1991 r. w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych 51

63 - zawarte pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Rawy Mazowieckiej w dniu
25 czerwca 1991 r. w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych 52

64 - zawarte pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Brzeziny w dniu 2 lipca 1991 r. w
sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych 52

65 - zawarte w dniu 1 marca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żyrardowie a Komendantem Rejonowej Straży
Pożarnych w Żyrardowie w przedmiocie powierzania prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
l-szej instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 53

66 - zawarte w dniu 12 kwietnia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej a Wójtem Gminy Głuchów
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej istancji należących 
do właściwości Kierownika Urzędu 54

67 - zawarte w dniu 2 maja 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Bolimów reprezentowaną
przez Wójta Gminy Bolimów w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
w l-szej instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 55

68 - zawarte w dhiu 29 maja 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łowiczu a Wójtem Gminy Łyszkowice w
przedmiocie powierzania prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji, należących 
do właściwości Kierownika Urzędu 56

69 - zawarte w dniu 1 czerwca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Godzianów repre­
zentowaną przez Wójta Gminy Godzianów w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych w l-szej instancji należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 57

70 - zawarte w dniu 5 czerwca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łowiczu a Wójtem Gminy Chąśno w przedmiocie
powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji, należących do właściwości 
Kierownika Urzędu 59



Str, 46 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

71 - zawarte w dniu 10 czerwca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Słupia reprezentowaną
przez Wójta Gminy Słupia w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 
w l-szej instancji, należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 60

72 - zawarte w dniu 17 czerwca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łowiczu a Wójtem Gminy Domaniewice w
przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w l-szej instancji, należących 
do właściwości Kierownika Urzędu 61

73 - zawarte w dniu 1 lipca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żyrardowie a Miastem Żyrardów reprezentowanym
przez prezydenta Miasta zmieniające porozumienie w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania 
decyzji administracyjnych w l-szej instancji, należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 62

53
ROZPORZĄDZENIE NR 4 
Wojewody Skierniewickiego 

z dnia 9 lipca 1991 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie województwa skierniewickiego 
ograniczonego czasu sprzedaży mięsa w handlu okrężnym

Na podstawie art. 22 i art. 25 ustawy z dnia 22 marca 1990r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) w związku z §7 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 10 października 
1972 r. w sprawie wymagań sanitarnych w handlu okrężnym 
środkami spożywczymi i używkami (Dz. U. Nr 44 poz. 279 i z 
1990 r. Nr 29 poz. 227) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Wprowadza się na terenie województwa skierniewickiego ogra­
niczony czas sprzedaży mięsa w handlu okrężnym.

2. Zakaz sprzedaży mięsa obowiązuje od godziny 900.

§ 2
Nadzór nad przestrzeganiem rozporządzenia sprawuje wła­

ściwy terenowy inspektor sanitarny.

§ 3
1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obo­

wiązuje od dnia 31 sierpnia 1991 r.
2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w drodze obwieszczenia 

(plakatowania) na terenie województwa skierniewickiego oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.

Wojewoda
Stanislaw Czuba

54
UCHWALA NR VIII/30/90 RADY GMINY W JAKTOROWIE 

z dnia 10 stycznia 1991 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego 
wydanych przez Gminną Radę Narodową w Jaktorowie

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 
32 poz. 191 i Nr 43 poz. 253) Rada Gminy w Jaktorowie uchwala 
co następuje:

§ 1

W załączniku do uchwały Nr VIII/27/90 Rady Gminy w Jak­
torowie z dnia 20 grudnia 1990 r. w sprawie wykazu obowiązu­
jących aktów prawa miejscowego wydanych przez Gminną Radę 
Narodową w Jaktorowie dodaje się Lp. 7 i 8.

§ 2
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obo­

wiązującą od dnia 31 grudnia 1991 r.
2. Uchwala podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Jaktorowie oraz w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Skierniewickiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Zbigniew Mrówczyński



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 47

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/30/90
z dnia 10 stycznia 1991 r.

WYKAZ

uchwal podjętych przez Gminną Radę Narodową w Jaktorowie 
zawierających obowiązujące przepisy prawa miejscowego

L.p. Nr uchwały Data podjęcia W sprawie
Dz.Urz.Województwa Skier- 
niewickiego

7. XI/49/86 30.09.86 r.
zatwierdzenie ogólnego planu zagospodarowania prze­
strzennego gminy Jaktorów Nr 6 poz. 158 z 1988 r.

8. XIX/103/88 29.03.88 r.

zmiany w ogólnym planie zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Jaktorów polegającej na przeznaczeniu czę­
ści gruntów rolnych na cele rekreacyjne z dopuszcze­
niem zabudowy letniskowej we wsi Budy Stare Nr 7 poz. 60

55 
UCHWALA NR 111/25/91 RADY GMINY W WISKITKACH 

z dnia 21 maja 1991 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej osiedla „Pańska” w Wiskitkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199 i Nr 43 poz. 253) w związku z art. 17 ust. 3, art. 18 i art. 
32 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 17 poz. 99 z 1989 r. ze zmianami Dz. U. Nr 34, poz. 
178, Nr 35 poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198) Rada Gminy w 
Wiskitkach uchwala co następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowego zagospodaro­

wania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jedno­
rodzinnej osiedla „Pańska" w Wiskitkach obejmujący:
1. Rysunek planu, stanowiący załącznik Nr 1  do uchwały*

* - załączników nie publikuje się

2. Tekst planu, stanowiący załącznik Nr 2  do uchwały*

§ 2
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewickiego.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Wiskitkach.

Przewodniczący Rady Gminy w Wiskitkach
Kazimierz Rokicki

* - załączników nie publikuje się

56 
UCHWAŁA NR 12/91 RADY GMINY W ŻABIEJ WOLI 

z dnia 11 lipca 1991 r.

w sprawie zatwierdzenia zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Żabia Wola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Dz. 
U. Nr 34 poz. 199 i Dz. U. Nr 43 poz. 253) i art. 17 ust. 3, 
art. 19 i art. 32 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 17 poz. 99 z 1989 r., Dz. U. Nr 34 
poz. 178, Dz. U. Nr 35 poz. 192 i Dz. U. Nr 34 poz. 198 z 
1990 r.) oraz art. 7 i art. 9 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11 poz. 79 i z 
1984 r. Nr 35 poz. 185) Rada Gminy w Żabiej Woli uchwala co 
następuje:

§ 1
Zatwierdza się zmiany planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Żabia Wola, obejmujący:
1. Rysunek planu Nr 1 - struktura funkcjonalno - przestrzenna 

stanowiący załącznik Nr 1  do uchwały.*
2. Tekst planu - stanowiący załącznik Nr 2do  uchwały.*

§ 2
Zatwierdza się program rolniczego i leśnego użytkowania 

gruntów rolnych i leśnych przeznaczonych na cele nierolnicze 
i nieleśne na terenie gminy Żabia Wola - stanowiący załącznik 
Nr 3*  do uchwały.

§3
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

2. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Żabiej Woli

Przewodniczący Rady Gminy w Żabiej Woli
inż. Mieczysław Kowalski



Str. 48 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

57
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 27 maja 1991 r.

pomiędzy Wojewodą Skierniewickiem a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Łowicza 
w sprawie powierzania spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 
poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 
18) i uchwały Nr XIV/102/91 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 
24 maja 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej porozumiewające się strony postanawiają 
co następuje:
1. Wojewoda Skierniewicki powierza, a Burmistrz w imieniu Mia­

sta Łowicza przyjmuje prowadzenie następujących spraw:
1) zarządu dróg wojewódzkich w obrębie Miasta Łowicza w 

zakresie objętym: art. 12, 23 ust. 3, 23 ust. 6, 36, 39 ust. 
3 oraz art. 40 ust. 4, 6, 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14 poz. 60, z 1988 r. Nr 
19 poz. 132, z 1989 Nr 35 poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 
198), rozdziałami 1, 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o drogach publicznych (DZ. U. Nr 6 poz. 
33 i z 1986 r. Nr 48 poz. 239) oraz §5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie opłat drogowych 
(DZ. U. Nr 18 poz. 104),

2) zarządzanie ruchem drogowym na drogach publicznych w 
obrębie Mista Łowicza na podstawie przepisów zarządzenia 
Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 5 paź­
dziernika 1987 r. w sprawie zarządzania ruchem na drogach 
publicznych (M. P. Nr 31 poz. 240, z 1990 r. Nr 24 poz. 
18).

2. Wojewoda Skierniewicki upoważnia Burmistrza reprezentują­
cego Miasto Łowicz do wydawania decyzji administracyjnych 
w sprawach wymienionych w ust. 1.
1) załatwianie spraw objętych porozumieniem odbywa się na 

podstawie przepisów kodeksu postępowania administracyj­
nego. Decyzje administracyjne zaopatruje się pouczeniem: 
„Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie w terminie 
14 dni do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej za po­
średnictwem Burmistrza reprezentującego Miasto Łowicz”.

2) Środki finansowe na ponoszone przez Burmistrza reprezen­
tującego Miasto Łowicz w wysokości 600.- min zł z prze­
znaczeniem na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem 
dróg zapewnia Wojewoda Skierniewicki. Środki o których 
mowa przekazywane będą sukcesywnie na konto wskazane 
przez Burmistrza reprezentującego Miasto Łowicz i rozli­
czane w okresach półrocznych i rocznych.

3. Burmistrz reprezentujący Miasto Łowicz zobowiązuje się po­
wierzone mu sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, a także uwzględniając kryteria celowości, rzetel­
ności, gospodarności ponosi odpowiedzialność wynikającą z 
przepisów prawa w przypadku załatwiania powierzonych spraw 
z naruszeniem powyższych zasad.

4. Wojewoda Skierniewicki zastrzega sobie prawo wglądu do 
dokumentacji powierzonych spraw.

5. Porozumienie zawarte zostaje do 31 grudnia 1991 r.
6. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:

1) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym,
2) w przypadku stwierdzenia naruszenia prawa lub powtarzają­

cych się uchybień - bez wypowiedzenia w każdym terminie.
7. Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmią­

cych egzemplarzach, po jednym dla stron porozumienia oraz 
dwa egzemplarze dla Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 
Wojewódzkiego w Skierniewicach.

8. Koszty związane z wynagradzaniem osób prowadzących te 
sprawy zapewnia Burmistrz Miasta.

9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda
Stanislaw Czuba

Burmistrz
Łukasz Kozłowski

58
POROZUMIENIE

zawarte w dniu 5 czerwca 1991 r.

pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Sochaczewa 
w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18) 
i uchwały Nr XX/90/91 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 
28 maja 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej porozumiewające się strony postanawiają 
co następuje:
1. Wojewoda Skierniewicki powierza a Burmistrz w imieniu Mia­

sta Sochaczewa przyjmuje prowadzenie następujących spraw: 
1) zarządu dróg wojewódzkich w obrębie Miasta Sochaczewa 

w zakresie objętym art.: art. 12, 23 ust. 3, 23 ust. 6, 36, 39 
ust. 3 oraz art. 40 ust. 4, 6, 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 
r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14 poz. 60, z 1988 r. Nr 

19 poz. 132, z 1989 r. Nr 35 poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 
198), rozdziałami 1,2,3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o drogach publicznych (Dz. U. Nr 6 poz. 
33 i z 1986 r. Nr 48 poz. 239) oraz §5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie opłat drogowych 
(Dz. U. Nr 18 poz. 104),

2) zarządzanie ruchem drogowym na drogach publicznych w 
obrębie Miasta Sochaczewa na podstawie przepisów zarzą­
dzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 
5 października 1987 r. w sprawie zarządzania ruchem na 
drogach publicznych (M. P. Nr 31 poz. 240, z 1990 r. Nr 
24 poz. 18).

2. Wojewoda Skierniewicki upoważnia Burmistrza reprezentują­
cego Miasto Sochaczew do wydawania decyzji administracyj-



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 49

nych w sprawach wymienionych w ust. 1.
1) załatwianie spraw objętych porozumieniem odbywa się na 

podstawie przepisów kodeksu postępowania administracyj­
nego. Decyzje administracyjne zaopatruje się pouczeniem: 
„Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie w terminie 14 
dni do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej za pośred­
nictwem Burmistrza reprezentującego Miasto Sochaczew.

2) środki finansowe na ponoszone przez Burmistrza reprezen­
tującego Miasto Sochaczew w wysokości 1,0 mid zł z prze­
znaczeniem na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem 
dróg zapewnia Wojewoda Skierniewicki. Środki, o których 
mowa przekazywane będą sukcesywnie na konto wskazane 
przez Burmistrza reprezentującego Miasto Sochaczew i roz­
liczane w okresach półrocznych i rocznych.

3. Burmistrz reprezentujący Miasto Sochaczew zobowiązuje się 
powierzone mu sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, a także uwzględniając kryteria celowości, rze­
telności, gospodarności ponosi odpowiedzialność wynikającą 
z przepisów prawa w przypadku załatwiania powierzonych 
spraw, z naruszeniem powyższych zasad.

4. Wojewoda Skierniewicki zastrzega sobie prawo wglądu do 
dokumentacji powierzonych spraw.

5. Porozumienie zawarte zostaje do 31 grudnia 1991 r.
6. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:

1) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym,
2) w przypadku stwierdzenia naruszenia prawa lub powtarzają­

cych się uchybień - bez wypowiedzenia w każdym terminie.
7. Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmią­

cych egzemplarzach, po jednym dla stron porozumienia oraz 
dwa egzemplarze dla Wydziału organizacji i Nadzoru Urzędu 
Wojewódzkiego w Skierniewicach.

8. Koszty związane z wynagrodzeniem osób prowadzących te 
sprawy zapewnia Burmistrz Miasta.

9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda
Stanislaw Czuba

Burmistrz
mgr inż. Mieczysław Kuciński

59 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 7 czerwca 1991 r.

pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Żyrardowa 
w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 roku Nr 4 poz. 18) 
i uchwały Nr XVIII/80/91 Rady Miejskiej w Żyrardowie z dnia 6 
czerwca 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej porozumiewające się strony postanawiają 
co następuje:
1. Wojewoda Skierniewicki powierza, a Prezydent w imieniu Mia­

sta Żyrardowa przyjmuje prowadzenie następujących spraw:
1) zarządu dróg krajowych i wojewódzkich w obrębie miasta 

Żyrardowa w zakresie objętym art.: art. 12, 23 ust. 3, 23 
ust. 6, 36, 39 ust. 3 oraz art. 40 ust. 4, 6, 7 ustawy z 
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 
14 poz. 60, z 1988 r. Nr 19 poz. 132, z 1989 r. Nr 35 
poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198), rozdziałami 1, 2, 3 i 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1986 r. w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o drogach 
publicznych (Dz. U. Nr 6, poz. 33 i z 1986 r. Nr 48, poz. 
239) oraz §5 rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 marca 
1990 r. w sprawie opłat drogowych (Dz. U. Nr 18 poz. 104),

2) zarządzenie ruchem drogowym na drogach publicznych w 
obrębie Miasta Żyrardowa na podstawie przepisów zarządze­
nia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 5 
pożdziernika 1987 r. w sprawie zarządzania ruchem na dro­
gach publicznych (M. P. Nr 31 poz. 240, z 1990 r. Nr 24 
poz. 18).

2. Wojewoda Skierniewicki upoważnia Prezydenta reprezentują­
cego Miasto Żyrardowa do wydawania decyzji administracyj­
nych w sprawach wymienionych w ust. 1.
1) załatwianie spraw objętych porozumieniem odbywa się na 

podstawie przepisów kodeksu postępowania administracyj­
nego. Decyzje administracyjne zaopatruje się pouczeniem: 
„Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie w terminie 
14 dni do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej za 
pośrednictwem Prezydenta reprezentującego Miasto Żyrar­
dów,

2) środki finansowe na ponoszone przez Prezydenta reprezen­
tującego Miasto Żyrardów w wysokości 700.- min zł z prze­
znaczeniem na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem 
dróg zapewnia Wojewoda Skierniewicki. Środki o których 
mowa przekazywane będą sukcesywnie na konto wskazane 
przez Prezydenta reprezentującego Miasto Żyrardów i roz­
liczane w okresach półrocznych i rocznych.

3. Prezydent reprezentujący Miasto Żyrardów zobowiązuje się 
powierzone mu sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, a także uwzględniając kryteria celowości, rzetel­
ności, gospodarności ponosi odpowiedzialność wynikającą z 
przepisów prawa w przypadku załatwiania powierzonych spraw 
z naruszeniem powyższych zasad.

4. Wojewoda Skierniewicki zastrzega sobie prawo wglądu do 
dokumentacji powierzonych spraw.

5. Porozumienie zawarte zostaje do 31 grudnia 1991 r.
6. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:

1) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym,
2) w przypadku stwierdzenia naruszenia prawa lub powtarzają­

cych się uchybień — bez wypowiedzenia w każdym terminie.
7. Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmią­

cych ezemplarzach, po jednym dla stron porozumienia oraz 
dwa egzemplarze dla Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 
Wojewódzkiego w Skierniewicach.

8. Koszty związane z wynagrodzeniem osób prowadzących te 
sprawy zapewnia Prezydent Miasta.

9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda
Stanisław Czuba

Prezydent Miasta 
mgr Ryszard Chudzik



Str. 50 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

60
POROZUMIENIE

zawarte w dniu 10 czerwca 1991 r.

pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Biała Rawska 
w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 
poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 
18) i uchwały Nr 84/XIII/91 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 
z dnia 30 kwietnia 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych za­
dań z zakresu administracji rządowej porozumiewające się strony 
postanawiają co następuje:
1. Wojewoda Skierniewicki powierza, a Burmistrz w imieniu Mia­

sta i Gminy Biała Rawska przyjmuje prowadzenie następują­
cych spraw:
1) zarządu dróg wojewódzkich w obrębie miasta Biała Rawska 

w zakresie objętym art.: 12, 23 ust. 3, 23 ust. 6, 36, 39 ust. 
3 oraz art. 40 ust. 4, 6, 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (Dz. U. Nr 14 poz. 60, z 1988 r. Nr 19 
poz. 132, z 1989 r. Nr 35 poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 
198), rozdziałami 1, 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o drogach publicznych (Dz. U. Nr 6 poz. 
33 i z 1986 r. Nr 48 poz. 239) oraz §5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie opłat drogowych 
(Dz. U. Nr 18 poz. 104),

2) zarządzanie ruchem drogowym na drogach publicznych w 
obrębie Miasta Biała Rawska na podstawie przepisów za­
rządzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z 
dnia 5 października 1987 r. w sprawie zarządzania ruchem 
na drogach publicznych (M. P. Nr 31 poz. 240, z 1990 r. 
Nr 24 poz. 18).

2. Wojewoda Skierniewicki upoważnia Burmistrza reprezentu­
jącego Miasto i Gminę Biała Rawska do wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach wymienionych w ust. 1.
1) załatwienie spraw objętych porozumieniem odbywa się na 

na podstawie przepisów kodeksu postępowania administra­
cyjnego. Decyzje administracyjne zaopatruje się poucze­
niem: „Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie w ter­
minie 14 dni do Ministra Transportu i Gospodarki Mor­
skiej za pośrednictwem Burmistrza reprezentującego Misto 
i Gminę Biała Rayvska,

2) środki finansowe na ponoszone przez Burmistrza repre­
zentującego Miasto i Gminę Biała Rawska w wysokości 
200 - min zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zwią­
zanych z utrzymaniem dróg zapewnia Wojewoda Skiernie­
wicki. Środki o których mowa przekazywane będą sukcesyw­
nie na konto wskazane przez Burmistrza reprezentującego 
Miasto i Gminę Biała Rawska i rozliczane w okresach pół­
rocznych i rocznych.

3. Burmistrz reprezentujący Miasto i Gminę Biała Rawska zobo­
wiązuje się powierzone mu sprawy załatwiać zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami, a także uwzględniając kryteria ce­
lowości, rzetelności, gospodarności ponosi odpowiedzialność 
wynikającą z przepisów prawa w przypadku załatwiania po­
wierzonych spraw z naruszeniem powyższych zasad.

4. Wojewoda Skierniewicki zastrzega sobie prawo wglądu do 
dokumentacji powierzonych spraw.

5. Porozumienie zawarte zostaje do 31 grudnia 1991 r.
6. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:

1) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym,
2) w przypadku stwierdzenia naruszenia prawa lub powtarzają­

cych się uchybień - bez wypowiedzenia w każdym terminie.
7. Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmią­

cych ezemplarzach, po jednym dla stron porozumienia oraz 
dwa egzemplarze dla Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 
Wojewódzkiego w Skierniewicach.

8. Koszty związane z wynagrodzeniem osób prowadzących te 
sprawy zapewnia Burmistrz Miasta i Gminy.

9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda
Stanisław Czuba

Burmistrz
Jerzy Francuz

61 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 10 czerwca 1991 r.

pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Skierniewice 
w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18) i 
uchwały Nr V/27/90 Rady Miejskiej w Skierniewicach z dnia 6 
września 1990 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej porozumiewające się strony postanawiają 
co następuje:
1. Wojewoda Skierniewicki powierza, a Prezydent w imieniu Mia­

sta Skierniewice przyjmuje prowadzenie następujących spraw: 
1) zarządu dróg krajowych i wojewódzkich w obrębie mista 

Skierniewic w zakresie objętym art.: art. 12, 23 ust. 3, 23 
ust. 6, 36, 39 ust. 3 oraz art. 40 ust. 4, 6, 7 ustawy z 

dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 
14 poz. 60, z 1988 r. Nr 19 poz. 132, z 1989 r. Nr 35 
poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198), rozdziałami 1, 2, 3 i 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1986 r. w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o drogach 
publicznych (Dz. U. Nr 6 poz. 33 i z 1986 r. Nr 48 poz. 
239) oraz §5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 marca 
1990 r. w sprawie opłat drogowych (Dz. U. Nr 18 poz. 104), 

2) zarządzanie ruchem drogowym na drogach publicznych w 
obrębie Miasta Skierniewic na podstawie przepisów zarzą­
dzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 
5 października 1987 r. w sprawie zarządzania ruchem na 
drogach publicznych (M. P. Nr 31 poz. 240, z 1990 r. Nr 
24 poz. 18).



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str, 51

2. Wojewoda Skierniewicki upoważnia Prezydenta reprezentują­
cego Miasto Skierniewice do wydawania decyzji administra­
cyjnych w sprawach wymienionych w ust. 1.
1) załatwianie spraw objętych porozumieniem odbywa się na 

podstawie przepisów kodeksu postępowania administracyj­
nego. Decyzje administracyjne zaopatruje się pouczeniem: 
„Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie w terminie 
14 dni do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej za 
pośrednictwem Prezydenta reprezentującego Miasto Skier­
niewice.

2) środki finansowe na ponoszone przez Prezydenta repre­
zentującego Miasto Skierniewice w wysokości 1.4 mid zł z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z utrzy­
maniem dróg zapewnia Wojewoda Skierniewicki. Środki o 
których mowa przekazywane będą sukcesywnie na konto 
wskazane przez Prezydenta reprezentującego Miasto Skier­
niewice i rozliczane w okresach półrocznych i rocznych.

3. Prezydent reprezentujący Miasto Skierniewice zobowiązuje się 
powierzone mu sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, a także uwzględniając kryteria celowości, rzetel­
ności, gospodarności ponosi odpowiedzialność wynikającą z 
przepisów prawa w przypadku załatwienia powierzonych spraw 
z naruszeniem powyższych zasad.

4. Wojewoda Skierniewicki zastrzega sobie prawo do dokumen­
tacji powierzonych spraw.

5. Porozumienie zawarte zostaje do 31 grudnia 1991 r.
6. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:

1) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym,
2) w przypadku stwierdzenia naruszenia prawa lub powtarzają­

cych się uchybień - bez wypowiedzenia w każdym terminie.
7. Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmią­

cych egzemplarzach, po jednym dla stron porozumienia oraz 
dwa egzemplarze dla Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 
Wojewódzkiego w Skierniewicach.

8. Koszty związane z wynagrodzeniem osób prowadzących te 
sprawy zapewnia Prezydent Miasta.

9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda
Stanislaw Czuba

Prezydent
Włodzimierz Binder

62 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 20 czerwca 1991 r.

pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Mszczonowa 
w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18) i 
uchwały Nr XII/67/91 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 19 
czerwca 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej porozumiewające się strony postanawiają 
co następuje:
1. Wojewoda Skierniewicki powierza, a Burmistrz w imieniu Mia­

sta Mszczonowa przyjmuje prowadzenie następujących spraw:
1) zarządu dróg wojewódzkich w obrębie Miasta Mszczonowa 

w zakresie objętym art.: art. 12, 23 ust. 3, 23 ust. 6, 36, 39 
ust. 3 oraz art. 40 ust. 4, 6, 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 
r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14 poz. 60, z 1988 r. Nr 
19 poz. 132, z 1989 Nr 35 poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 
198), rozdziałami 1, 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o drogach publicznych (Dz. U. Nr 6 poz. 
33 i z 1986 r. Nr 48 poz. 239) oraz §5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie opłat drogowych 
(Dz. U. Nr 18 poz. 104),

2) zarządzania ruchem drogowym na drogach publicznych w 
obrębie Miasta Mszczonowa na podstawie przepisów zarzą­
dzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 
5 października 1987 r. w sprawie zarządzania ruchem na 
drogach publicznych (M. P. Nr 31 poz. 240, z 1990 r. Nr 
24 poz. 18).

2. Wojewoda Skierniewicki upoważnia Burmistrza reprezentują­
cego Miasto Mszczonów do wydawania decyzji administracyj­
nych w sprawach wymienionych w ust. 1.
1) załatwianie spraw objętych porozumieniem odbywa się na 

Podstawie przepisów kodeksu postępowania administracyj­
nego. Decyzje administracyjne zaopatruje się pouczeniem: 
„Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie w terminie 14 
dni do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej za pośred­
nictwem Burmistrza reprezentującego Miasto Mszczonów”.

2) środki finansowe na ponoszone przez Burmistrza repre­
zentującego Misto Mszczonów w wysokości 300.- min zł z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z utrzyma­
niem dróg zapewnia Wojewoda Skierniewicki. Środki o któ­
rych mowa przekazywane będą sukcesywnie na konto wska­
zane przez Burmistrza reprezentującego Miasto Mszczonów 
i rozliczane w okresach półrocznych i rocznych.

3. Burmistrz reprezentujący Miasto Mszczonów zobowiązuje się 
powierzone mu sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, a także uwzględniając kryteria celowości, gos­
podarności ponosi odpowiedzialność wynikającą z przepisów 
prawa w przypadku załatwiania powierzonych spraw z naru­
szeniem powyższych zasad.

4. Wojewoda Skierniewicki zastrzega sobie prawo wglądu do 
dokumentacji powierzonych spraw.

5. Porozumienie zawarte zostaje do 31 grudnia 1991 r.
6. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:

1) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym,
2) w przypadku stwierdzenia naruszenia prawa lub powtarzają­

cych się uchybień - bez wypowiedzenia w każdym terminie.
7. Porozumienie zawarte zostało w czterech jednobrzmiących 

egzemplarzach, po jednym dla stron porozumienia oraz dwa 
egzemplarze dla Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu Wo­
jewódzkiego w Skierniewicach.

8. Koszty związane z wynagrodzeniem osób prowadzących te 
sprawy zapewnia Burmistrz Miasta.

9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda
Stanisław Czuba

Burmistrz
mgr inż. Józef Grzegorz Kurek



Str, 52 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

63 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 25 czerwca 1991 r.

pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Rawy Mazowieckiej 
w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18) 
i uchwały Nr XIII/63/91 Rady Miejskiej w Rawie Mazowieckiej 
z dnia 17 maja 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z 
zakresu administracji rządowej porozumiewające się strony po­
stanawiają co następuje:
1. Wojewoda Skierniewicki powierza, a Burmistrz w imieniu Mia­

sta Rawy Mazowieckiej przyjmuje prowadzenie następujących 
spraw:
1) zarządu dróg wojewódzkich w obrębie Miasta Rawy Mazo­

wieckiej w zakresie objętym art.: art. 12, 23 ust. 3, 23 ust. 
6, 36, 39 ust. 3 oraz art. 40 ust. 4, 6, 7 ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14 poz. 
60, z 1988 r. Nr 19 poz. 132, z 1989 r. Nr 35 poz. 192 i z 
1990 r. Nr 34 poz. 198), rozdziałami 1, 2, 3 i 4 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie

, wykonania niektórych przepisów ustawy o drogach publicz­
nych (Dz. U. Nr 6 poz. 33 i z 1986 r. Nr 48 poz. 239) oraz 
§5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 marca 1990 r. 
w sprawie opłat drogowych (Dz. U. Nr 18 poz. 104),

2) zarządzanie ruchem drogowym na drogach publicznych w 
obrębie Miasta Rawy Mazowieckiej na podstawie przepisów 
zarządzenia Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych 
z dnia 5 października 1987 r. w sprawie zarządzania ruchem 
na drogach publicznych (M. P. Nr 31 poz. 240, z 1990 r. 
Nr 24 poz. 18).

2. Wojewoda Skierniewicki upoważnia Burmistrza reprezentują­
cego Miasto Rawę Mazowiecką do wydawania decyzji admi­
nistracyjnych w sprawach wymienionych w ust. 1.
1) załatwianie spraw objętych porozumieniem odbywa się na 

podstawie przepisów kodeksu postępowania administracyj­
nego. Decyzje administracyjne zaopatruje się pouczeniem: 
„Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie w terminie 
14 dni do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej za 
pośrednictwem Burmistrza reprezentującego Miasto Rawę 
Mazowiecką".

2) środki finansowe na ponoszone przez Burmistrza repre­
zentującego Miasto Rawę Mazowiecką w wysokości 500.- 
mln zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych 
z utrzymaniem dróg zapewnia Wojewoda Skierniewicki. 
Środki, o których mowa, przekazywane będą sukcesywnie 
na konto wskazane przez Burmistrza reprezentującego Mia­
sto Rawę Mazowiecką i rozliczane w okresach półrocznych 
i rocznych.

3. Burmistrz reprezentujący Miasto Rawę Mazowiecką zobowią­
zuje się powierzone mu sprawy załatwiać zgodnie z obowiązu­
jącymi przepisami, a także uwzględniając kryteria celowości, 
rzetelności, gospodarności ponosi odpowiedzialność wynika­
jącą z przepisów prawa w przypadku załatwiania powierzonych 
spraw z naruszeniem powyższych zasad.

4. Wojewoda Skierniewicki zastrzega sobie prawo wglądu do 
dokumentacji powierzonych spraw.

5. Porozumienie zawarte zostaje do 31 grudnia 1991 r.
6. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:

1) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym.
2) w przypadku stwierdzenia naruszenia prawa lub powtarzają­

cych się uchybień - bez wypowiedzenia w każdym terminie.
7. Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmią­

cych egzemplarzach, po jednym dla stron porozumienia oraz 
dwa egzemplarze dla Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 
Wojewódzkiego w Skierniewicach.

8. Koszty związane z wynagrodzeniem osób prowadzących te 
sprawy zapewnia Burmistrz Miasta.

9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda 
Stanisław Czuba

Burmistrz
Henryk Herbert Jagła

64
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 2 lipca 1991 r.

pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Miastem reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Brzeziny 
w sprawie powierzenia spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 
poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 
18) i uchwały Nr 77/91 Rady Miejskiej w Brzezinach z dnia 
24 maja 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej porozumiewające się strony postanawiają 
co następuje:
1. Wojewoda Skierniewicki powierza, a Burmistrz w imieniu Mia­

sta Brzeziny przyjmuje prowadzenie następujących spraw:

1) zarządu dróg wojewódzkich w obrębie Miasta Brzeziny w 
zakresie objętym art.: art. 12, 23 ust 3, 23 ust. 6, 36, 39 ust.
3 oraz art. 40 ust. 4, 6, 7 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 
drogach publicznych (Dz. U. Nr 14 poz. 60, z 1988 r. Nr 19 
poz. 132, z 1989 r. Nr 35 poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 
198), rozdziałami 1, 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o drogach publicznych (Dz. U. Nr 6 poz. 
33 i z 1986 r. Nr 48 poz. 239) oraz §5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie opłat drogowych 
(Dz. U. Nr 18 poz. 104).



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 53

2) zarządzenie ruchem drogowym na drogach publicznych w 
obrębie Miasta Brzeziny na podstawie przepisów zarządze­
nia Ministra Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 5 
października 1987 r. w sprawie zarządzania ruchem na dro­
gach publicznych (M. P. Nr 31 poz. 240, z 1990 r. Nr 24 
poz. 18).

2. Wojewoda Skierniewicki upoważnia Burmistrza reprezentują­
cego Miasto Brzeziny do wydawania decyzji administracyjnych 
w sprawach wymienionych w ust. 1.
1) załatwianie spraw objętych porozumieniem odbywa się na 

podstawie przepisów kodeksu postępowania administracyj­
nego. Decyzje administracyjne zaopatruje się pouczeniem: 
„ Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie w terminie 
14 dni do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej za po­
średnictwem Burmistrza reprezentującego Miasto Brzeziny.

2) środki finansowe na ponoszone przez Burmistrza reprezen­
tującego Miasto Brzeziny w wysokości 300.- min zł z prze­
znaczeniem na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem 
dróg zapewnia Wojewoda Skierniewicki. Środki, o których 
mowa przekazywane będą sukcesywnie na konto wskazane 
przez Burmistrza reprezentującego Miasto Brzeziny i rozli­
czane w okresach półrocznych i rocznych.

3. Burmistrz reprezentujący Miasto Brzeziny zobowiązuje się 
powierzone mu sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, a także uwzględniając kryteria celowości, rzetel­
ności, gospodarności ponosi odpowiedzialność wynikającą z 

przepisów prawa w przypadku załatwiania powierzonych spraw 
z naruszeniem powyższych zasad.

4. Wojewoda Skierniewicki zastrzega sobie prawo wglądu do 
dokumentacji powierzonych spraw.

5. Porozumienie zawarte zostaje do 31 grudnia 1991 r.
6. Porozumienie może zostać zmienione lub rozwiązane:

1) za zgodą stron w terminie wspólnie ustalonym,
2) w przypadku naruszenia prawa lub powtarzających się uchy­

bień — bez wypowiedzenia w każdym terminie.
7. Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmią­

cych egzemplarzach, po jednym dla stron porozumienia oraz 
dwa egzemplarze dla Wydziału Organizaji i Nadzoru Urzędu 
Wojewódzkiego w Skierniewicach.

8. Koszty związane z wynagradzaniem osób prowadzących te 
sprawy zapewnia Burmistrz Miasta.

9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1991 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

Wojewoda
Stanisław Czuba

Burmistrz
mgr Lech Marcinkowski

65
POROZUMIENIE

zawarte w dniu 1 marca 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żyrardowie a Komendantem Rejonowej Straży Pożarnych w Żyrardowie 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 

pierwszej instancji należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 z dnia 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach administracji rządowej ogólnej (Dz. U. Nr 
21 poz. 123) oraz za zgodą Wojewody Skierniewickiego ustala 
się co następuje:

§ 1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Żyrardowie powierza Ko­

mendantowi Rejonowemu Straży Pożarnych w Żyrardowie pro­
wadzenie następujących spraw, w tym wydawanie decyzji admi­
nistracyjnych w l-szej instancji należących do jego właściwości 
wynikających z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 12 czerwca 1975 r., 
o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 20 poz. 106) tj.:
1. Sprawowanie kontroli przestrzegania przepisów o ochronie 

przeciwpożarowej przez państwowe, spółdzielcze i społeczne 
jednostki organizacyjne oraz jednostki organizacyjne gospo­
darki nieuspołecznionej i osoby fizyczne.

2. Nadzór nad działalnością zawodowych oraz działalnością ope­
racyjno - technicznych obowiązkowych i ochotniczych straży 
pożarnych.

3. Zapewnienie terenowym zawodowym strażom pożarnym:
a) środków alarmowania i łączności,
b) pomieszczeń, wyposażenia, sprzętu, urządzeń przeciwpo­

żarowych, odzieży specjalnej i umundurowania,
c) środków transportowych do akcji ratowniczych i ćwiczeń,

§2
1. Wojewoda Skierniewicki sprawować będzie nadzór instancyjny 

nad działalnością Komendy Rejonowej Straży Pożarnych w 
zakresie powierzenia prowadzenia spraw i wydawania decyzji 
administracyjnych określonych w §1.

2. Nadzór sprawowany będzie na podstawie kryterium legalności, 
rzetelności, sprawności i gospodarności.

§ 3
Kierownik Urzędu Rejonowego w Żyrardowie wydawał będzie 

upoważnienia zgodnie z przepisami zawartymi w art. 15 ust. 1 
ustawy z dnia 12 czerwca 1975 r. o ochronie przeciwpożarowej 
- Dz. U. Nr 20 poz. 106, z późniejszymi zmianami.

§ 4
Spory wynikające z realizacji warunków porozumienia, bądź 

powstałe w toku realizacji przekazanych spraw i wydanych de­
cyzji roztrzyga Wojewoda Skierniewicki.

§5
1. Porozumienie zawarte zostaje na c?as nieokreślony.
2. Rozwiązanie porozumienia nastąpić może za zgodą Woje­

wody Skierniewickiego w formie wypowiedzenia dokonanego 
przez każdą ze stron z zachowaniem trzymiesięcznego okresu 
wypowiedzenia kończącego się ostatniego dnia miesiąca.

3. Sprawy, w których postępowanie nie zostało zakończone do 
dnia rozwiązania porozumienia przejmuje do załatwienia Kie­
rownik Urzędu Rejonowego.

§ 6
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma za­

stosowanie do spraw rozpatrywanych od dnia 1 lutego 1991 r.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

Komendant Rejonowy Straży Pożarnych
mjr poż. inż. Sylwester Strzelczyk

Kierownik
mgr inż. Zdzisława Piątek



Str. 54 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

66 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 12 kwietnia 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej a Wójtem Gminy Głuchów 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 

w pierwszej instancji, należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu

§ 1
Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 

o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) za zgodą Wojewody Skierniewickiego. Kie­
rownik Urzędu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej zwany dalej 
Kierownikiem Urzędu powierza organom Gminy Głuchów pro­
wadzenie wymienionych w §2 niniejszego porozumienia spraw 
należących do jego wlaściowości, w tym wydawania decyzji ad­
ministracyjnych w l-szej instancji, a Wójt w imieniu Gminy na 
podstawie art. 31 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 
95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 
poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18) i Uchwały Rady Gminy w 
Głuchowie Nr V/32/90 z dnia 23 pożdziernika 1990 r. w spra­
wie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, przyjmuje 
prowadzenie tych spraw z obszaru właściwości miejscowej Gminy 
Wraz z wydawaniem decyzji administracyjnych w l-szej instancji 
na warunkach określonych niniejszym porozumieniem.

§ 2
Powierzenie obejmuje następujące sprawy należące do właści­

wości Kierownika Urzędu w myśl art. 5 pkt 9 i pkt 20 ustawy z 
dnia 17 maja 1990 r o podziale zadań i kompetencji określonych 
w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy ad­
ministracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 
34 poz. 198 i Nr 43 poz. 253).
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U z 1989 

r. Nr 52 poz. 310)
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne - za odszkodowaniem (art. 28 ust. 1),

b) określenie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192);
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy (art. 53 ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa­
nie tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem 
(art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (alt. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),

i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw ja­
zdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy) (art. 76 
ust. 1),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 
8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami,motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 
4).

§ 3
Nadzór instancyjny w zakresie powierzonych spraw sprawuje 

Wojewoda Skierniewicki, który w postępowaniu administracyj­
nym jest organem ll-ej istancji.

§4
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw i 

wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rzetelno­
ści, sprawności i gospodarności i w tych granicach przyjmuje 
odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych sprawach 
po uprzednim uzgodnieniu z Kierownikiem Urzędu.

3. Kierownik Urzędu zastrzega sobie prawo wglądu do akt po­
wierzonych spraw, kontroli przestrzegania zasad, o których 
mowa w ust. 1 oraz do żądania informacji i sprawozdań co 
do wykonania niniejszego porozumienia w każdym czasie, a 
Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i oso­
bom przez niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§5
Kierownik Urzędu przekaże na rachunek Gminy z tytułu po­

wierzenia spraw następujące środki:
1) kwotę odpowiadającą 0.3 etatu kalkulacyjnego przyzna­

nego przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego,
2) z tytułu wydatków rzeczowych 10% kwoty określonej w 

punkcie 1. Przekazywanie środków następować będzie co 
miesiąc z dołu do 10 dnia każdego miesiąca na wskazany 
rachunek Gminy.

§ 6
Skargi i wnioski składane do Urzędu Gminy w związku z pro­

wadzeniem powierzonych spraw Wójt zobowiązuje się niezwłocz­
nie przekazywać Kierownikowi Urzędu wraz z wyjaśnieniami w 
formie pisemnej.



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 55

§7
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwyczajowo 

Przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierzeniu okre­
ślonych spraw organom gminy do prowadzenia oraz dniach i go­
dzinach przyjęć interesantów.

§ 8
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokołem zdawczo- 

-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Rawie Mazo­
wieckiej na koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przekazaniu 
organom gminy również protokółem zdawczo-odbiorczym.

§ 9
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem­
nej i po przedstawieniu zgody swoich organów nadzorujących 
na rozwiązanie porozumienia, tj.: Kierownik Urzędu - Woje­
woda, zaś Wójt — uchwały Rady Gminy.

2. W przypadku stwierdzenia powtarzających się rażących na­
ruszeń prawa w prowadzeniu powierzonych spraw Kierownik 
Urzędu za zgodą Wojewody może rozwiązać porozumienie w 
formie pisemnej ze skutkiem natychmiastowym.

§ 10
Zmiana porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pi­

semnej pod rygorem nieważności i za zgodą organów nadzoru­
jących strony.

§ U
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

Wójt Gminy
Józef Dzierzbiński

Kierownik Urzędu Rejonowego 
mgr Krzysztof Karolak

67
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 2 maja 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Bolimów reprezentowaną przez Wójta Gminy Bolimów 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 

w pierwszej instancji, należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 
18), art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­
renowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 
21 poz. 123) i uchwały Nr IX/40/90 Rady Gminy w Bolimowie 
z dnia 28 grudnia 1990 r. w sprawie przejęcia niektórych za­
dań z zakresu administracji rządowej oraz za zgodą Wojewody 
Skierniewickiego, ustala się co następuje:

§ 1
Kierownik Urzędu rejonowego w Skierniewicach powierza 

Gminie Bolimów prowadzenie następujących spraw, w tym wy­
dawanie decyzji administracyjnych l-szej instancji należących do 
jego właściowści, w tym:
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 1989 r.

Nr 52 poz. 310),
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne za odszkodowaniem (art. 28 ust. 1)

b) określenie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30 ust 1),

c) zarządzenie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192),
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy (art. 53 ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa­
nie tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem 
(art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zawracanie dowodów rejestracynych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, 

kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy) (art. 76 ust. 
1),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 
8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),



Str. 56 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

§ 2
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw i 

wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rzetelno­
ści, sprawności i gospodarności i w tych granicach przyjmuje 
odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji o powierzonych sprawach.

3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli prze­
strzegania zasad o których mowa w ust. 1 oraz do żądania 
informacji i sprawozdań co do wykonania niniejszego porozu­
mienia w każdym czasie, niezależnie od kontroli instancyjnej 
sprawowanej przez Wojewodę Skierniewickiego, ą Wójt zobo­
wiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i osobom przez 
niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§ 3
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach przekaże na 

rachunek Gminy z tytułu powierzenia spraw następujące środki:
1) kwotę odpowiadającą 0.3 etatu kalkulacyjnego przyzna­

nego przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego w Skiernie­
wicach wraz ze składką ZUS i na Fundusz Pracy,

2) z tytułu wydatków rzeczowych 10% kwoty określonej w pkt
1. Przekazywanie środków następować będzie co miesiąc z 
dołu do 10 dnia każdego miesiąca na wskazany rachunek 
Gminy.

§4
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwyczajowo 

przyjęty w swoich sidzibach interesantów o powierzeniu określo­

nych spraw organom gminy do prowadzenia oraz dniach i godzi­
nach przyjęć interesantów.

§5
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem zdawczo- 

-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Skierniewicach 
na koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przekazaniu 
organom gminy również protokółem zdawczo-odbiorczym.

§ 6
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem­
nej.

2. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa 
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ramach 
nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą Wojewody 
może rozwiązać porozumienie w formie pisemnej ze skutkiem 
natychmiastowym.

§7
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

Wójt Gminy
inź. Andrzej Jagura

Z-ca Kierownika Urzędu Rejonowego
Zofia Żurawska

68 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 29 maja 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łowiczu a Wójtem Gminy Łyszkowice 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 

w pierwszej instancji, należących do wlaściowści Kierownika Urzędu

§ 1
Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 

1990r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. Nr 21 poz. 123) Kierownik Urzędu Rejonowego w Ło­
wiczu zwany dalej Kierownikiem Urzędu, za zgodą Wojewody 
Skierniewickiego powierza organom Gminy Łyszkowice prowa­
dzenie wymienionych w §2 niniejszego porozumienia spraw na­
leżących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji admi­
nistracyjnych w I instancji a Wójt w imieniu Gminy na podsta­
wie art. 31 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 
32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 
1991r. Nr 4 poz. 18) i Uchwały Rady Gminy w Łyszkowicach Nr 
44/91 z dnia 25 lutego 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych 
zadań z zakresu administracji rządowej przyjmuje prowadzenie 
tych spraw z obszaru właściwości miejscowej Gminy wraz z wy­
dawaniem decyzji administracyjnych w I instancji na warunkach 
określonych niniejszym porozumieniem.

§2
Powierzenie obejmuje następujące sprawy należące do wła- 

ściowści kierownika Urzędu w myśl art. 5 pkt 9 i pkt 20 ustawy 
z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określo­
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
Nr 34 poz. 198 i Nr 43 poz. 253):

1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 1989 r. 
Nr 52 poz. 310)
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne - za odszkodowniem (art. 28 ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzenie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art. 31),

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192):
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy (art. 53 ust. 1, pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszcznie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie 
tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem (art. 
58 ust. 9),



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 57

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (prawjazdy, 

kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy) (art. 76 ust. 
1),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 
8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

§ 3
Nadzór instancyjny w zakresie powierzonych spraw sprawuje 

Wojewoda Skierniewicki, który w postępowaniu administracyj­
nym jest organem II instancji.

§4
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw i 

wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rzetelno­
ści, sprawności i gospodarności i w tych granicach przyjmuje 
odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych sprawach 
po uprzednim uzgodnieniu z Kierownikiem Urzędu.

3. Kierownik Urzędu zastrzega sobie prawo wglądu do akt po­
wierzonych spraw, kontroli przestrzegania zasad, o których 
mowa w ust. 1 oraz do żądania informacji i sprawozdań co 
do wykonania niniejszego porozumienia w każdym czasie, a 
Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i oso­
bom przez niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§5
Kierownik Urzędu przekaże na rachunek Gminy z tytułu po­

wierzenia spraw następującyce środki:

1) kwotę odpowiadającą 0.5 etatu kalkulacyjnego przyzna­
nego przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego. Przekazanie 
środków następować będzie co miesiąc z dołu do 10 dnia 
każdego miesiąca na wskazany rachunek Gminy.

§ 6
Skargi i wnioski składane do Urzędu Gminy w związku z prze­

prowadzeniem powierzonych spraw Wójt zobowiązuje się nie­
zwłocznie przekazać Kierownikowi Urzędu wraz z wyjaśnieniami 
w formie pisemnej.

Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwyczajowo 
przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierzeniu okre­
ślonych spraw organom Gminy do prowadzenia oraz dniach i 
godzinach przyjęć interesantów.

§ 8
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokołem zdawczo- 

-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Łowiczu na 
koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przekazaniu 
organom gminy również protokołem zdawczo-odbiorczym.

§ 9
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem­
nej i po przedstawieniu zgody swoich organów nadzorujących 
na rozwiązanie porozumienia, tj.: Kierownik Urzędu — Woje­
wody, zaś Wójt - uchwały Rady Gminy.

2. W przypadku stwierdzenia powtarzających się rażących na­
ruszeń prawa w prowadzeniu powierzonych spraw Kierownik 
Urzędu za zgodą Wojewody może rozwiązać porozumienie w 
formie pisemnej ze skutkiem natychmiastowym.

§ 10
Zmiana porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pi­

semnej pod rygorem nieważności i za zgodą organów nadzoru­
jących strony.

§ U
Porozumienie spisano w dwóch jednobrzmiących egzempla­

rzach po jednym dla każdej ze stron.

§ 12
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

Wójt Gminy
Włodzimierz Traut

w. z. Kierownika Urzędu
Ryszard Deluga

Z-ca Kierownika Urzędu



Str. 58 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

69

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 1 czerwca 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Godzianów reprezentowaną przez Wójta Gminy Godzianów 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 

w pierwszej instancji, należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 
18), art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o tere­
nowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 
poz. 123) i uchwały Nr 11/8/91 Rady Gminy w Godzianowie z 
dnia 22 marca 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz za zgodą Wojewody Skier­
niewickiego, ustala się co następuje:

§ 1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 

Gminie Godzianów prowadzenie następujących spraw, w tym wy­
dawanie decyzji administracyjnych w l-szej instancji należących 
do jego właściwości, w tym:
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 1989 r.

Nr 52 poz. 310),
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne za odszkodowaniem (art. 28 ust. 1).

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192),
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy (art. 53 ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa­
nie tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem 
(art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (prawjazdy, 

kart rowerowych motorowerowych i woźnicy) (art. 76 ust. 
1),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 
8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

§ 2
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw i 

wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rzetelno­
ści, sprawności i gospodarności i w tych granicach przyjmuje 
odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych sprawach.

3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli prze­
strzegania zasad o których mowa w ust. 1 oraz do żądania 
informacji i sprawozdań co do wykonania niniejszego porozu­
mienia w każdym czasie, niezależnie od kontroli instancyjnej 
sprawowanej przez Wojewodę Skierniewickiego, a Wójt zobo­
wiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i osobom przez 
niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§ 3
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach przekaże na 

rachunek Gminy z tytułu powierzenia spraw następujące środki:
1) kwotę odpowiadającą 0,3 etatu kalkulacyjnego przyzna­

nego przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego w Skiernie­
wicach wraz ze składką ZUS i na Fundusz Pracy,

2) z tytułu wydatków rzeczowych 10 % kwoty określonej w 
pkt 1. Przekazywanie środków następować będzie co mie­
siąc z dołu do 10 dnia każdego miesiąca na wskazany ra­
chunek Gminy.

§4
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwyczajowo 

przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierzeniu okre­
ślonych spraw organom gminy do prowadzenia'oraz dniach i go­
dzinach przyjęć interesantów.

§5
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem zdawczo- 

-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Skierniewicach 
na koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przekazaniu 
organom gminy również protokołem zdawczo-odbiorczym.

§ 6
l.jKażda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem­
nej.



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 59

2. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa 
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ramach 
nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą Wojewody 
może rozwiązać porozumiecie w formie pisemnej ze skutkiem 
natychmiastowym.

§7
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

Wójt
mgr Zdzisław Masiak

Z-ca Kierownika Urzędu Rejonowego
Zofia Żurawska

70 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 5 czerwca 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łowiczu a Wójtem Gminy Chąs'no 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 

w pierwszej instancji, należących do wias'ciwos'ci Kierownika Urzędu

§ 1
Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 

1990r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. Nr 21 poz. 123) Kierownik Urzędu Rejonowego w Ło­
wiczu zwany dalej Kierownikiem Urzędu, za zgodą Wojewody 
Skierniewickiego powierza organom Gminy Chąśno prowadzenie 
wymienionych w §2 niniejszego porozumienia spraw należących 
do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji administracyj­
nych w I instancji a Wójt w imieniu Gminy na podstawie art. 
31 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 
191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. 
Nr 4 poz. 18) i Uchwały Rady Gminy w Chąśnie Nr VI/34/91 z 
dnia 6 lutego 1991 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z za­
kresu administracji rządowej przyjmuje prowadzenie tych spraw 
z obszaru właściwości miejscowej Gminy wraz z wydawaniem de­
cyzji administracyjnych w I instancji na warunkach określonych 
niniejszym porozumieniem.

§ 2
Powierzenie obejmuje następujące sprawy należące do wła- 

ściowści Kierownika Urzędu w myśl art. 5 pkt 9 i pkt 20 ustawy 
z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określo­
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
Nr 34 poz. 198 i Nr 43 poz. 253):
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz.U. z 1989r.

Nr 52 poz. 310)
a) zarządzenie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne — za odszkodowaniem (art. 28 ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art. 31),

2 Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192):
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy (art. 53 ust. 1, pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
Pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszczenie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa­
nie tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem 
(art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, 

kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy)(art. 76 ust. 
1).

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust.l),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 
8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

§ 3
Nadzór instancyjny w zakresie powierzonych spraw sprawuje 

Wojewoda Skierniewicki, który w postępowaniu administracyj­
nym jest organem II instancji.

§4
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw i 

wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rzetelno­
ści, sprawności i gospodarności i w tych granicach przyjmuje 
odpowiedzialność.



Str. 60 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych sprawach 
po uprzednim uzgodnieniu z Kierownikiem Urzędu.

3. Kierownik Urzędu zastrzega sobie prawo wglądu do akt po­
wierzonych spraw, kontroli przestrzegania zasad, o których 
mowa w ust. 1 oraz do żądania informacji i sprawozdań co 
do wykonania niniejszego porozumienia w każdym czasie, a 
Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i oso­
bom przez niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§5
Kierownik Urzędu przekaźe na rachunek Gminy z tytułu po­

wierzenia spraw następujące środki:
1) kwotę odpowiadającą 0.3 etatu kalkulacyjnego przyzna­

nego przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego. Przekazanie 
środków następować będzie co miesiąc z dołu do 10 dnia 
każdego miesiąca na wskazany rachunek Gminy.

§6
Skargi i wnioski sładane do Urzędu Gminy w związku z prze­

prowadzeniem powierzonych spraw Wójt zobowiązuje się nie­
zwłocznie przekazać Kierownikowi Urzędu wraz z wyjaśnieniami 
w formie pisemnej.

§ 1
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwyczajowo 

przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierzeniu okre­
ślonych spraw organom Gminy do prowadzenia oraz dniach i 
godzinach przyjęć interesantów.

§ 8
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokołem zdawczo- 

-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Łowiczu na 
koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przekazaniu 
organom gminy również protokołem zdawczo-odbiorczym.

§ 9
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem­
nej i po przedstawieniu zgody swoich organów nadzorujących 
na rozwiązanie porozumienia, tj.: Kierownik Urzędu - Woje­
wody, zaś Wójt - uchwały Rady Gminy.

2. W przypadku stwierdzenia powtarzających się rażących na­
ruszeń prawa w prowadzeniu powierzonych spraw Kierownik 
Urzędu za zgodą Wojewody może rozwiązać porozumienie w 
formie pisemnej ze skutkiem natychmiastowym.

§ 10
Zmiana porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pi­

semnej pod rygorem nieważności i za zgodą organów nadzoru­
jących strony.

§ H
Porozumienie spisano w dwóch jednobrzmiących egzempla­

rzach po jednym dla każdej ze stron.

§ 12
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

Wójt Gminy
Roman Łaziński

Kierownik Urzędu 
Andrzej Budniak

71 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 10 czerwca 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Słupia reprezentowaną przez Wójta Gminy Słupia 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 

w pierwszej instancji, należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18), 
art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21 poz. 123) 
i uchwały Nr VIII/32/91 Rady Gminy w Słupi z dnia 1 lutego 
1991 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu admi­
nistracji rządowej oraz za zgodą Wojewody Skierniewickiego, 
ustala się co następuje:

§ 1
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 

Gminie Słupia prowadzenie następujących spraw, w tym wyda­
wanie decyzji administracyjnych w l-szej instancji należących do 
jego właściwości, w tym:
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 1989 r.

Nr 52 poz. 310),
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne za odszkodowaniem (art. 28 ust. 1).

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcza­
niu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192),
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy (art. 53 ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa­
nie tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem 
(art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 61

g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­
nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, 

kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy) (art. 76 ust. 
1),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania ro­
werami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 
ust. 8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

§ 2
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw i 

wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rzetelno­
ści, sprawności i gospodarności i w tych granicach przyjmuje 
odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych sprawach.

3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli prze­
strzegania zasad o których mowa w ust. 1 oraz do żądania 
informacji i sprawozdań co do wykonania niniejszego porozu­
mienia w każdym czasie, niezależnie od kontroli instancyjnej 
sprawowanej przez Wojewodę Skierniewickiego, a Wójt zobo­
wiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i osobom przez 
niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§3
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach przekaże na 

rachunek Gminy z tytułu powierzenia spraw następujące środki:
1) kwotę odpowiadającą 0,3 etatu kalkulacyjnego przyzna­

nego przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego w Skiernie­
wicach wraz ze składką ZUS i na Fundusz Pracy,

2) z tytułu wydatków rzeczowych 10 % kwoty określonej w 
pkt 1. Przekazywanie środków następować będzie co mie­
siąc z dołu do 10 dnia każdego miesiąca na wskazany ra­
chunek Gminy.

§4
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwyczajowo 

przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierzeniu okre­
ślonych spraw organom gminy do prowadzenia oraz dniach i go­
dzinach przyjęć interesantów.

§5
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem zd.awczo- 

-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Skierniewicach 
na koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przekazaniu 
organom gminy również protokółem zdawczo-odbiorczym.

§ 6
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem­
nej.

2. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa 
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ramach 
nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą Wojewody 
może rozwiązać porozumienie w formie pisemnej ze skutkiem 
natychmiastowym.

§ 7
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

Wójt
Henryk Petryna

Z-ca Kierownika Urzędu Rejonowego
Zofia Żurawska

72 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 17 czerwca 1991 r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Łowiczu a Wójtem Gminy Domaniewice 

w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawanie decyzji administracyjnych 
w pierwszej instancji, należących do wlas'ciwosci Kierownika Urzędu

§ 1
Na podstawie art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 

1990r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U. Nr 21 poz. 123) Kierownik Urzędu Rejonowego w Ło­
wiczu zwany dalej Kierownikiem Urzędu, za zgodą Wojewody 
Skierniewickiego powierza organom Gminy Domaniewice pro­
wadzenie wymienionych w §2 niniejszego porozumienia spraw 
należących do jego właściwości, w tym wydawanie decyzji admi­
nistracyjnych w I instancji a Wójt w imieniu Gminy na podstawie 
art. 31 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 
Poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 
1991 r. Nr 4 poz. 18) i Uchwały Rady Gminy w Domaniewicach 

Nr VII/37/91 z dnia 27 marca 1991 r. w sprawie przejęcia nie­
których zadań z zakresu administracji rządowej przyjmuje pro­
wadzenie tych spraw z obszaru właściwości miejscowej Gminy 
wraz z wydawaniem decyzji administracyjnych w I instancji na 
warunkach określonych niniejszym porozumieniem.

§ 2

Powierzenie obejmuje następujące sprawy należące do wła- 
ściowści Kierownika Urzędu w myśl art. 5 pkt 9 i pkt 20 ustawy 
z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określo­
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządwoej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U.

1 Nr 34 poz. 198 i Nr 43 poz. 253):



Str, 62 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kelejach (Dz.U. z 1989 r. 
Nr 52 poz. 310)
a) zarządzanie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) pogar­

szającego widoczność sygnałów i pociągów, utrudniającego 
budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub powodują­
cego zaspy śnieżne - za odszkodowaniem (art. 28 ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim za­
stosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszcze­
niu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzanie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego z 
obowiązującymi przepisami (art. 31),

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192):
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu lub 
wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na obszarze 
gminy (art. 53 ust. 1, pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających 
pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawa­
nie tabliczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem 
(art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o 
zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowa­

nego po raz pierwszy terminu badania technicznego (art. 64 
ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 2),
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, 

kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy) (art. 76 ust.
1).

J) przyjmowanie od kierowców zawiadomień I dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników prawa 
jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust.l),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 
8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

§3
Nadzór instancyjny w zakresie powierzonych spraw sprawuje 

Wojewoda Skierniewicki, który w postępowaniu administracyj­
nym jest organem II instancji.

§ 4
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw i 

wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rzetelno­
ści, sprawności i gospodarności i w tych granicach przyjmuje 
odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do prowa­
dzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych sprawach 
po uprzednim uzgodnieniu z Kierownikiem Urzędu.

3. Kierownik Urzędu zastrzega sobie prawo wglądu do akt po­
wierzonych spraw, kontroli przestrzegania zasad, o których 
mowa w ust. 1 oraz do żądania informacji i sprawozdań co 
do wykonania niniejszego porozumienia w każdym czasie, a 
Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i oso­
bom przez niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§5
Kierownik Urzędu przekaże na rachunek Gminy z tytułu po­

wierzenia spraw następujące środki:
1) kwotę odpowiadającą 0,3 etatu kalkulacyjnego przyzna­

nego przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego,
2) kwotę zryczałtowaną w wysokości 10% kosztów ponoszo­

nych przez Urząd Rejonowy na pokrycie wydatków rzeczo­
wych w Oddziale Komunikacji. Przekazywanie Środków na­
stępować będzie co miesiąc z dołu do 10 dnia każdego mie­
siąca na wskazany rachunek Gminy.

§ 6
Skargi i wnioski sładane do Urzędu Gminy w związku z prze­

prowadzeniem powierzonych spraw Wójt zobowiązuje się nie­
zwłocznie przekazać Kierownikowi Urzędu wraz z wyjaśnieniami 
w formie pisemnej.

§7
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwyczajowo 

przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierzeniu okre­
ślonych spraw organom Gminy do prowadzenia oraz dniach i 
godzinach przyjęć interesantów.

§ 8
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokołem zdawczo- 

-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Łowiczu na 
koszt Gminy.

2 Akta spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przekazaniu 
organom gminy również protokołom zdawczo-odbiorczym.

§ 9
1 Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pisem­
nej i po przedstawieniu zgody swoich organów nadzorujących 
na rozwiązanie porozumienia, tj.: Kierownik Urzędu - Woje­
wody, zaś Wójt - uchwały Rady Gminy.

2 W przypadku stwierdzenia powtarzających się rażących na­
ruszeń prawa w prowadzeniu powierzonych spraw Kierownik 
Urzędu za zgodą Wojewody może rozwiązać porozumienie w 
formie pisemnej ze skutkiem natychmiastowym.

§ 10
Zmiana porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pi­

semnej pod rygorem nieważności i za zgodą organów nadzoru­
jących strony.

§ U
Porozumienie spisano w dwóch jednobrzmiących egzempla­

rzach po jednym dla każdej ze stron.

§ 12
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2 Porozumienie podlega ogłoszeniu w „Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego".

Wójt Gminy
Andrzej Sękalski

Kierownik Urzędu
Andrzej Budniak



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str, 63

73 
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 1 lipca 1991 r.

pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żyrardowie a Miastem Żyrardów reprezentowanym przez Prezydenta Miasta 
zmieniające porozumienie w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych 

w pierwszej instancji, należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz 199 
i 43 poz. 253), art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21 poz. 123) i Uchwały Nr VIII/26/90 Rady Miejskiej w Ży­
rardowie z dnia 20 września 1990 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na przyjęcie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz za zgodą Wojewody Skierniewickiego z dnia 18 czerwca 
1991 r. znak Or. 0113/8/91 ustala się co następuje:

§ 1
1. W porozumieniu pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 

w Żyrardowie a miastem Żyrardów reprezentowanym przez 
Prezydenta Miasta zawartym w dniu 1 marca 1991 r. (Dz. 
Urz. Woj. Skier. Nr 6, poz. 49) w przedmiocie powierzenia 
prowadzenia niektórych spraw w tym wydawania decyzji ad­

ministracyjnych w l-szej instancji należących do właściwo­
ści Kierownika Urzędu Rejonowego wprowadza się następu­
jące zmiany: w §1 wyrazy „zgodnie z zezwoleniem Wojewody 
Skierniewickiego znak Or. I. 0113-8/91 powierzenie spraw z 
zakresu prawa i nadzoru budowlanego następuje na czas okre­
ślony od 1 lutego 1991 r. do 30 czerwca 1991 r." skreśla się.

2. W §8 pkt 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „Prowa­
dzenie spraw, w tym wydawanie decyzji administracyjnych w 
l-szej instancji z zakresu spraw określonych w porozumieniu 
następuje na czas nieokreślony".

§2
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma za­

stosowanie do spraw rozpatrywanych od dnia 1 lipca 1991 r.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.



Str. 64 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 7

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki w Skierniewicach _________________ ________ __ ____________________ ____________________________
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru - Zespół Radców Prawnych

96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28,
naczelny redaktor - Dorota Górecka-Krysiak

Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy
96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28 _____________  ___________________________________________________

Tłoczono z polecenia Wojewody Skierniewickiego z dnia 16 lipca 1991 r. w Drukarni Klasztoru w Niepokalanowie.________________
Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego wysyłany będzie po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydziału Administracyjno-Gospo­
darczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, nr konta: 347408-707-225 Powszechny Bank Gospodarczy z/s w Lodzi Oddział Wojewódzki w 
Skierniewicach.

Pojedyncze egzemplarze nabywać można w stałym punkcie sprzedaży w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, pokój nr 16.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika Urzędowego, niezwłocznie po otrzy­

maniu następnego kolejnego numeru.

Cena Dziennika Urzędowego wynosi 3770 zł.
Nakład - 250 egzemplarzy. Zam. 23/91


